
  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Avenida Frei Damião, 252 - Centro - Poço de José de Moura - PB, por meio do 
site www.potaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, 
do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE CRECHE E PRÉ–ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL EM TEMPO INTEGRAL FNDE – CRECHE TIPO 1, NO SÍTIO 
TORRÕES, ZONA RURAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1096471–84 E 
TRANSFERE GOV Nº 964248, CELEBRADO ENTRE O MEC – FNDE E MUNICÍPIO DE 
POÇO DE JOSÉ DE MOURA/PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO. Abertura 
da sessão pública: 10:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2025. Início da fase de lances: 
10:10 horas do dia 29 de Janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal 
nº 123/06; Lei Complementar nº 123/06; Lei Complementar nº IN Nº 0073/22; Decreto 
Federal nº 7.983/13; Decreto Estadual nº 42.967/22; Decreto Municipal nº 0024/22; Portaria 
nº 0039/25; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99655–1239. E-mail: 
cplpocojosedemoura@gmail.com. Edital: http://pocodejosedemoura.pb.gov.br/; 
http://www.tce.pb.gov.br/; www.potaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Poço de José de Moura - PB, 13 de Janeiro de 2025 
PATRICIA BATISTA DUARTE - Agente de Contratação 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Portal Nacional de Contratações Públicas - 13.01.25 


